Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4576 | 28 de junho de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 28

“DECLARAÇÃO DE EXTRAVIO DE EQUIPAMENTO FISCAL
A empresa Elizabete de Oliveira Mendes EPP, inscrita no CNPJ nº
49.438.997/0001-55, inscrição estadual nº 407.064.531.113, situada na
Rua Fernão Dias Paes Leme, 541, Jundiaí, SP, CEP 13218-440, declara
para os devidos fins, o extravio dos seguintes ECF – Emissor de Cupom
Fiscal:

•	 Dataregis, modelo Baby, nº fabricação 960131

•	 Dataregis, modelo Baby, nº fabricação 960129

•	 Yanco, modelo 6000-Plus, nº fabricação 512055

•	 Yanco, modelo 6000-Plus, nº fabricação 511675

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração para que
surta seus efeitos legais.”

DECLARAÇÃO DE EXTRAVIO – E.C.F.

A empresa DENARDI UTILIDADES E PRESENTES LTDA, estabelecida
em Jundiaí/SP, à Rua Barão do Triunfo nº 125 e 129 – Centro, CEP
13.201-055, com Inscrição Estadual nº 407.174.434.114 e CNPJ nº
00.284.264/0001-14, comunica o extravio dos seus Equipamentos
Emissores de Cupom Fiscal:
1)   Classe ECF-MR, da marca General, modelo ECF-MR G-880, versão
V.1.1, número de fabricação 203133, número de ordem CX.01, com data
de lacração inicial em 17/05/2000 e última operação realizada no dia
20/07/2009.
2)  Classe ECF-IF, marca ZPM, modelo ZPM/1FIT LOGGER, versão
V.03.03.04, número de fabricação ZP040817656, número de ordem
CX.02, com data de lacração inicial em 10/11/2008 e última operação
realizada no dia 30/06/2015.
Declara que por um lapso a empresa não realizou a cessação de uso
destes dois equipamentos logo após os mesmos terem sido retirados
do estabelecimento por desuso. E o extravio foi detectado no dia
15/06/2019.

INEDITORIAL

PORTARIAS
sidência do GRUPO TÉCNICO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO - GTUOS, com
fulcro no § 2º do art. 4º do Decreto nº 26.669, de 2016, e suas alterações.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
23 de novembro de 2018.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, aos
vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, e publicada na
Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

PORTARIA Nº 131, DE 27 DE JUNHO DE 2019

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta do Processo
Administrativo nº 25.499-1/2001, -------------------------------------------------------------

D E S I G N A, para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO, criado
pela Lei nº 5.730, de 21 de dezembro de 2001, e suas alterações, os seguintes
membros:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

I - Unidade de Gestão de Agricultura, Abastecimento e Turismo:

Titular: MARCELA ROBERTA MORO
Suplente: GABRIELA RAFFANTI

II - Unidade de Gestão de Cultura:
Titular: ANA PAULA MARIN
Suplente: RITA DE CÁSSIA CARVALHO

III - Unidade de Gestão de Esporte e Lazer:

Titular: LAUDO ENRIQUE MOTTA
Suplente: ISABEL APARECIDA GESQUI GERALDO

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

I - Agências de Viagem e Turismo:

Titular: BENÍCIO RODRIGUES VIANA PRIMO
Suplente: TERESA FÁTIMA DORO RIZZATO
II - Artesanato:

Titular: MARCIA APARECIDA DA SILVA
Suplente: MARISA HELENA DOMINGUES DE ARAÚJO

III - Associação Agrícola:

Titular: RENÊ JOSÉ TOMASETTO
Suplente: DOMIGOS FONTEBASSO

IV - Associação de Turismo Rural do Circuito das Frutas:

Titular: MARCO ANTÔNIO MARUZZO
Suplente: ADEMIR VANINI

V - Associação Preservação da Memória da Companhia Paulista:

Titular: EUSÉBIO PEREIRA DOS SANTOS
Suplente: FLÁVIA RENATA FRATEZI

VI - Cooperativa Agrícola dos Produtores de Vinho:

Titular: MIRIAN DOS SANTOS OLIVEIRA
Suplente: SILVIA REGINA TÉGA MARTINS

VII -  Bares e Restaurantes:

Titular: CARLOS JOSÉ MAI
Suplente: MARCIO APARECIDO CATUZZO

VIII - Centro Avançado de Pesquisa e Tecnologia do Agronegócio - CAPTA
Frutas:

Titular: DIEGO XAVIER
Suplente: JOSÉ EMÍLIO BETTIOL NETO

IX - ETEC Benedito Storani:

Titular: VERÔNICA PAVAN
Suplente: FABIANA LOURENÇON MORAES

X - Guias de Turismo:

Titular: EMANUEL VITO VIEIRA
Suplente: RICARDO SILVA

XI - Meios de Hospedagem:

Titular: CAROLINE ALICE VENDRAMETO CAMARGO
Suplente: ERICH BILLER CORREA
XII - Rota da Uva:

Titular: VITOR FONTEBASSO
Suplente: ALCIMARI CHIRSTINA GORLA FRANCO BUENO

XIII - Rota do Castanho:

Titular: RICARDO LEME DA SILVA
Suplente: STEFANO BIGOTTI

XIV - Rota Terra Nova:

Titular: MARCELA PAVAN
Suplente: FABIANE GARCIA AZEVEDO SOARES

XV - Rota da Cultura Italiana:

Titular: MARIA ELISA RIZZETO GALLO
Suplente: BRUNO THOMAZETTO

XVI - SENAC:

Titular: MARLENE APARECIDA DE OLIVEIRA ANDRÉ
Suplente: MAURO DE NARDI COSTA

XVII - SESC:

Titular: DENISE MIRELE KIELING
Suplente: PAULA CRISTINA BERNARDO

XVIII - Sindicato Rural de Jundiaí:

Titular: CELSO LUIZ SUTTI
Suplente: NEUSA SUTTI

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
16 de maio de 2019.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, aos
vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, e publicada na
Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil